Apoph/
thegma/
ta Dicteria

lycurgus

Odnisū

Prael*ium* memorabili illa iauditaqe victoria maritimi unus ac terrestris prili c*ae*-
taictanum tani captiuos habueras. Quid igitc pre n*ea* erga te fide a me potisc maius
quoda medius fidius multoqe praeclarior: ut aequo anno letas: teipsm am*et*:
te colam: te admittet. Id si feceris: nihil prius mea ini*ca* ad splecidissimam
tu*z* i me munific*ia*: cumulu*n* accesserit. Interi apophthegmata ip*la* cum
proingetis ac sere ilinitas occupati*o*es tuas mole*g* licuerit: cognosc*es*: ubi
propriue iuenies cum apud grate*os* & barbaros non et apud nos: quod i o*ni*
potatis ac prost*ati*æ genere aut fieri: aut dici: aut cogitari memoria digna
quiuerit. Ego si te his delectari a*da*uertero: propediem alia subiectam.

Plutarchi cheronen*is* apophthegmata ad Traianum Cæsarem.

Artaxerxes rex pro c Vm Artaxerxi persaqe regi maxime impator Cæsar Traiane
obegtant olim obui*z* factus oparius quopriam ac rudit*is* h*oc*: cui
aliud nihil esset: aqua*z* utraqe manu e proximo haustam flumine
obtulisset: nuc*id*us ille iubridensqe suscep*it*. quippe qui non rei
Traianus Cæsar quæ dabatur: uel inopia uel usu sed alacti dantis uoluntate g*ra*m metire
tur. Existimabat etem eu qui benigne parua prompteqe acciperet: non regali
lycurgus minus humanoqe fungi munere: quod magna elat gire*z*. At lycurgus tenu
issima spartæ sacrificia statuit: quo ex prestib*us* rebus uenerari deos imor
tal*is* expedite facileqe possent. Qua ipse quoqe ductus i*ni*ia tenuia tibi do
na holpitaliaqe munuscula co*el*qe philosophiae primicias offero hulce co
metaris. Quæ li quæ aut ad mo*re* disciplin*is*: aut ad cognitione ioperit*is*
promene ele*cti*o*is*: quod magis quod agedo patet: si quæ inquam asinirat*e*
habet una cum offert*is* affecti*o*e sultipe at*q* utere. Qua*q* uita quoqe illo
rū facta simul ac dicta historia hac cōplect*is*: quod sues duces siue regulato
res siue ioperato*res*: tu apud romao*s*: tu apud grate*os* maxime claruerunt.
Atqe res gestæ fortuna pleru*q* admixta habet: sed quod iter obeida negotia
quod aduersi*z* quod secūd*is* in rebus dicta resp*on*ia negata affirmataqe sūt: uel uni
qbusd*ā* i speculis propriue cuiusqe ostendit mente. Proinde Syrane*s* ille preses
admirati*bus* qbusd*ā* cur fieret: ut prudētibus elus uerb*is* res nequa*q* res
poderet: uerbo*z* ing*it* i se*z* ius ee*z*: at reg*is* i fortuna & rege. Népe illic*is* res: quod
dictis uiro*z* cōsonant*ur*: ut libet*is* ediscant*ur*: facile prof*icit*at*ur*: hic aut*em* uel sola
ip*la* uerba quæ ueluti quæd*ā* uita*z* mori*z* indicia at*q* saeminaria colle
gimus haud intep*ret*u*z* tibi molesti*z* fore c*eo*: siqd*e* promultos uitios: quod
memoraru*z* digni extitissent: breui*z* inspexerit.